
ORIGINALE

ORDINANZA SINDACALE

N. 54 DEL 22-11-2020

Oggetto: Attuazione misure di contrasto e contenimento della diffusione del contagio
da COVID -19. Chiusura dei plessi scolastici dell'Istituto Comprensivo di
Francavilla di Sicilia.

IL SINDACO

Richiamata la delibera del Consiglio dei Ministri del 07.10.2020 con la quale la
dichiarazione dello stato di emergenza sanitaria per epidemia da COVID-19 di
cui alla delibera del 31.01.2020, già prorogata al 15.10.2020, è stata
ulteriormente prorogata al 31.01.2021;
Considerato che il costante aumento del numero dei contagi da COVID-19
impone alle istituzioni l'obbligo di fronteggiare l'emergenza epidemiologica
attraverso l'adozione di ogni misura necessaria a limitare l'insorgenza ed il
diffondersi di patologie virali trasmissibili;
Considerato che, essendosi registrati nel territorio di Francavilla di Sicilia n. 61
casi di soggetti positivi su una popolazione di circa 3.800 abitanti e destando
tale incremento del numero dei contagi non poche preoccupazioni, si sta
valutando l’adozione di ulteriori misure di contenimento della diffusione del
virus migliorando il sistema di tracciamento;
Ritenuto, nelle more, al fine di contenere al minimo i rischi di contagio da
COVID-19 e sentito il Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo di
Francavilla di Sicilia, di dover disporre a decorrere dal 23 novembre p.v. e sino a
quando non saranno adottate ulteriori misure, atte a impedire la diffusione del
contagio, la chiusura delle scuole dell'infanzia primaria e secondaria di primo
grado;
Visto l’art.50 del D.Lgs n. 267/2000;



Visto l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana

ORDINA

Al fine di ridurre e contenere al minimo i rischi di contagio da COVID-19 la
chiusura, in via cautelativa, a decorrere dal 23 novembre p.v. e nelle more di
valutare l’adozione di ulteriori misure di contenimento della diffusione del virus
migliorando il sistema di tracciamento, la chiusura delle scuole dell'infanzia
primaria e secondaria di primo grado;

DISPONE

la pubblicazione della presente ordinanza all'albo pretorio on-line e sul sito
istituzionale dell'Ente nonché la trasmissione alla Prefettura di Messina, al
Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo di Francavilla di Sicilia, alla
Stazione dei Carabinieri di Francavilla di Sicilia e ad al Comando di Polizia
Locale.
Gli Agenti della Forza Pubblica e il Comando di Polizia Locale sono incaricati di
far osservare quanto statuito nella presente ordinanza, avverso la quale è
ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al TAR nel termine di gg. 60, o in
alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Regione Siciliana.

Il Sindaco
Dott. Vincenzo Pulizzi

(il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.
82/2005 e s.m.i. e norme collegate e sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa )

Ordinanza Sindaco n.54 del 22-11-2020 COMUNE DI FRANCAVILLA DI SICILIA

Pag. 2


